
Mateřská, základní a praktická škola Brno, Štolcova, příspěvková organizace;  

Štolcova 301/16, 618 00 Brno; tel.:548 424 061; e-mail:zs@autistickaskola.cz; www.autistickaskola.cz 

 

 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY 

Datum: 30. 8. 2023 

 

Školská rada se sešla v počtu 6 členů z 9. Všichni zúčastnění potvrdili přítomnost podpisem 

prezenční listiny. Většina ostatních členů se řádně omluvila. Školská rada se sešla v nadpoloviční 

většině, která umožňuje hlasování a školská rada byla usnášeníschopná. Jako host byl pozván ředitel 

školy pan Mgr. Tomáš Musil, který se zasedání přímo účastnil. 

 

Program zasedání: 

 

1. Uvítání přítomných členů školské rady. 

2. Seznámení členů školské s novým školním vzdělávacím programem ŠVP ZV Základ pro život 2 

a jeho dodatkem.  

3. Projednání dokumentu z bodu 2. programu zasedání školské rady.  

4. Diskuse. 

5. Závěr. 

Hosté:  

- ředitel školy:   Mgr. Tomáš Musil 

 

Ad 1) Uvítání přítomných členů školské rady. 

 

Členové školské rady byli seznámeni s programem a průběhem aktuálního zasedání.  

 

Ad 2) Seznámení členů školské s novým školním vzdělávacím programem ŠVP ZV Základ pro 

život 2 a jeho dodatkem. 

 

 Předseda školské rady seznámil všechny přítomné členy s danými dokumenty, který přítomným 

členům předložil také v papírové formě. Na základě informací od Mgr. Kláry Geislerové (koordinátorky 

Školních vzdělávacích programů) seznámil předseda přítomné členy s kompletní dokumentací nového 

ŠVP Základ pro život 2 a s jeho dodatkem. Nikdo z přítomných k danému ŠVP neměl dotazy ani další 

připomínky.  

mailto:zs@autistickaskola.cz
http://www.autistickaskola.cz/


Mateřská, základní a praktická škola Brno, Štolcova, příspěvková organizace;  

Štolcova 301/16, 618 00 Brno; tel.:548 424 061; e-mail:zs@autistickaskola.cz; www.autistickaskola.cz 

 

 

Ad 3) Projednání dokumentu z bodu 2. programu zasedání školské rady.  

 

Všech šest přítomných členů školské rady souhlasilo s plným zněním projednávaných 

dokumentů. Nikdo z přítomný se nezdržel ani nehlasoval proti.  

 

Ad 4) Diskuse 

 

 Předseda školské rady uvedl, že škola bude čerpat finanční prostředky z Operačního fondu Jan 

Amos Komenský, Šablony pro MŠ a ZŠ v období 05/2023 – 08/2025. Výše této finanční podpory 

bude 1 132 000 Kč a bude použita převážně na další vzdělávání pedagogických pracovníků a 

inovativní vzdělávání dětí v MŠ a žáků v ZŠ. 

 Zákonní zástupci se opětovně vyjádřili k tématu parkování před školní budovou Marie 

Hübnerové 1. Z diskuze mezi členy rady vyplynulo, že iniciativa o vyhrazení parkování v době 

vyučování půjde ze strany zákonných zástupců směrem k úřadu městské části Brno – Řečkovice 

a také ze strany vedení školy, které bude městskou část o potřebě zmíněného parkoviště 

informovat.  

 Na základě dohody členů školské rady byl domluven termín dalšího zasedání v první polovině 

měsíce října roku 2023.  

 

Přizvaný host - pan ředitel (Mgr. Tomáš Musil) sdělil školské radě následující informace: 

 

 Dne 29. 9. 2023 bude vyhlášeno ředitelské volno, které bude využito ke školení pedagogických 

pracovníků.  

 Informoval školskou radu o dalším zvýšení personálu školy vzhledem rostoucímu počtu tříd.  

 Sdělil školské radě, že 25. 9. 2023 dojde k dokončení opravných prací na školní zahradě budovy 

Marie Hübnerové 1 a bude moci být žáky plně využívána.  

 

 

 

 

Zápis provedl: Mgr. Jiří Slavíček    

V Brně 30. 8. 2023 

mailto:zs@autistickaskola.cz
http://www.autistickaskola.cz/

